ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного

комплекса и потребительского рынка Свердловской области

от 22.01.2020 No 17 «О распределении субсидий на поддержку
сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»

В целях обеспечения уровня софинансирования расходов, установленного

Соглашением от 23 декабря 2019 № 082-09-2020-067 о предоставлении субсидии
из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации,

заключенным между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации

и Правительством Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в распределение субсидий на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2020 год, утвержденное приказом Министерства агропромышленного

комплекса и потребительского рынка Свердловской области от 22.01.2020 № 17
«О распределении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства

по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - приказ от 22.01.2020 № 17),
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести в распределение субсидий на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2021 год, утвержденное приказом от 22.01.2020 № 17, изменения, изложив
его в новой редакции (приложение № 2).

3. Внести в распределение субсидий на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2022 год, утвержденное приказом от 22.01.2020 № 17, изменения, изложив
его в новой редакции (приложение № 3).

4. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз.

2

5. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

Министр Д.С. Дегтярев

Номер

строки

1

1

1
1.

2.

3.
4.
5.

6.

3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение № 1
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

Свердловской области
ОТ l'.O.OiA?~o ..§'З

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства на 2020 год

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной бюджет, из них направленные

бюджет, рублей рублей на софинансирование

расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на проведение 225 551 272,55 68 202 800,00 157 348 472,55 33 592 431,43
комплекса агротехнологических работ,

повышение уровня экологической

безопасности сельскохозяйственного

производства, а также на повышение

плодородия и качества почв

Возмещение части затрат на поддержку 2 054 726 947,36 163 860 800,00 1 890 866 147,36 80 707 576,36
собственного производства молока

Поддержка племенного животноводства 311 537 802,31 160 386 000,00 151 151 802,31 78 996 107,31
Поддержка элитного семеноводства 13_4 042 581,18 58 736 800,00 75 305 781,18 28 930 072,18
Содержание товарного поголовья коров 10 447 761,97 7 ООО 000,00 3 447 761,97 3 447 761,97
специализированных мясных пород

Возмещение части затрат на уплату 20 180 150, 75 13 520 700,00 6 659 450,75 6 659 450,75
страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного

страхования в области растениеводства
------

4

1 2 3 4 5 6
и (или) животноводства, и (или)

товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства)

7. Резерв 24 536 583,88 0,00 24 536 583,88 0,00
8. ВСЕГО 2 781 023 100,00 471 707 100,00 2 309 316 000,00 232 333 400,00

Номер

строки

1
1.

2.

3.
4.
5.

6.

5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение No 2
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

Свердловской области

от 1ю.ог 20~0 5:З ---='-------

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства на 2021 год

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной бюджет, из них направленные

бюджет, рублей на софинансирование

рублей расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на проведение 221 551 271,82 64 202 800,00 157 348 471,82 31 622 281,45
комплекса агротехнологических работ,

повышение уровня экологической

безопасности сельскохозяйственного

производства, а также на повышение

плодородия и качества почв

Возмещение части затрат на поддержку 1 895 813 664,00 160 860 800,00 1 734 952 864,00 79 229 963,37
собственного производства молока

Поддержка племенного животноводства 234 594 269,99 152 973 900,00 81 620 369,99 75 345 369,99
Поддержка элитного семеноводства 122 102 281,56 50 736 800,00 71 365 481,56 24 989 772,56
Содержание товарного поголовья коров 10 447 761,94 7 ООО 000,00 3 447 761,94 3 447 761,94
специализированных мясных пород

Возмещение части затрат на уплату 20 180 150,69 13 520 700,00 6 659 450,69 6 659 450,69
страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного

страхования в области растениеводства

6

1 2 3 4 5 6
и (или) животноводства, и (или)

товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства)

7. ВСЕГО 2 504 689 400,00 449 295 000,00 2 055 394 400,00 221 294 600,00

Номер

строки

1
1.

2.

3.
4.
5.

6.

7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение № 3
к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

Свердловской области

ОТ/~.0220&:rЩо .5:З -~-----

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства на 2022 год

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной бюджет, из них направленные

бюджет, рублей на софинансирование

рублей расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на проведение 209 213 239,02 64 202 800,00 145 010 439,02 27 515 487,75
комплекса агротехнологических работ,

повышение уровня экологическои

безопасности сельскохозяйственного

производства, а также на повышение

плодородия и качества почв

Возмещение части затрат на поддержку 1 699 041 385, 77 160 860 800,00 1 538 180 585, 77 68 940 347,96
собственного производства молока

Поддержка племенного животноводства 220 886 033,19 150 619 800,00 70 266 233,19 64 551 347,64
Поддержка элитного семеноводства 114 449 769,84 50 736 800,00 63 712 969,84 21 744 344,47
Содержание товарного поголовья коров 10 ООО 000,22 7 ООО 000,00 3 ООО 000,22 3 ООО 000,22
специализированных мясных пород

Возмещение части затрат на уплату 24 029 571,96 16 820 700,0 7 208 871,96 7 208 871,96
страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного

8

1 2 3 4 5 6
страхования в области растениеводства

и (или) животноводства, и (или)

товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства)

7. ВСЕГО 2 277 620 000,00 450 240 900,00 1 827 379 100,00 192 960 400,00

		2020-02-11T11:31:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"